Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«15» октября 2013г.                                                                                            № 0187300005813000522-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

5. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет  60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005813000522 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по установке дорожных знаков в городе Югорске.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000522, дата публикации 04.10.2013.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул. Механизаторов, 22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 15 октября 2013 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 2.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок на соответствие  требованиям установленные ч. 4 ст. 41.8 Федерального закона РФ от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	5907694
	Отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании п. 1 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (непредоставление сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона 94-ФЗ):

- не предоставлены конкретные показатели товаров по пунктам: 1: характеристика показателя товара: радиус закругления красной каймы на знаке должен составлять 10 мм, присутствуют слова «должен составлять».
Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

	5913212
	Отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании п. 1 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (непредоставление сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона 94-ФЗ):

- не предоставлены конкретные показатели характеристик товаров по пунктам: 1-5:

- пункт 1: характеристика показателя товара: «Рабочая температура не менее -50 и не более +80; оптическая температура проклейки не менее 15 и не более 30», присутствуют слова «не более» и не «не менее»;

- пункт 2: характеристика показателя товара: «Рабочая температура не менее -50 и не более +80; оптическая температура проклейки  не менее 15 и не более 30», присутствуют слова «не более» и не «не менее»;

- пункт 3: характеристика показателя товара: «Рабочая температура не менее -50 и не более +80; оптическая температура проклейки не менее 15 и не более 30», присутствуют слова «не более» и не «не менее»;- пункт 4: характеристика показателя товара: «Рабочая температура не менее -50 и не более +80; оптическая температура проклейки  не менее 15 и не более 30», присутствуют слова «не более» и не «не менее»;

- пункт 5: характеристика показателя товара: «Рабочая температура не менее -50 и не более +80; оптическая температура проклейки  не менее 15 и не более 30», присутствуют слова «не более» и не «не менее»;.

Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

6. В соответствии с частью 10 статьи 41.9 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение об отказе в допуске к участию в открытом аукционе в электронной форме всех участников размещения заказа).

7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.
Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Тельнова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

Заместитель председателя комиссии:
                    В.К. Бандурин
Члены  комиссии

           ______________  Т.И.  Долгодворова

__________________Н.А. Морозова

                                                                                     _____________________ Г.А. Ярков

_____________________Н.А. Тельнова

_________________Ж.В. Резинкина

Представитель заказчика:                                                                __________________Л.С. Скороходова
      Приложение 1

                                                                                                                                       к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                     открытого аукциона в электронной форме

                                                                                                                                                       от «15» октября  2013  г. № 0187300005813000522-1

Таблица рассмотрения заявок

на право заключения муниципального контракта  на выполнение работ по установке дорожных знаков в городе Югорске.

Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	 Номер заявки
	Характеристика товара
	Номер заявки участника размещения заказа

	Показатель
	Обязательные требования
	5907694
	5913212

	Первая часть заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме должна содержать следующие сведения:

- согласие участника размещения заказа на выполнение работ, оказание услуг на условиях, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при его наличии) предлагаемого для использования товара.
	Дорожный знак (1.2) с характеристиками: внутренний радиус закругления красной каймы на знаке должен составлять не более 10 мм. Крепление: оцинкованная сталь не менее 1 мм и не более 1,1 мм, точечная сварка.

Технические характеристики световозвращающих материалов, наносимых на знак путем аппликации: пленка световозвращающая инженерная тип А, с характеристиками: пленка со средней интенсивностью  световозвращения, имеющая оптическую систему из сферических линз (микрошариков), рабочая температура не менее -50 и не более +80; оптическая температура проклейки не менее 15 и не более 30; срок службы при эксплуатации не менее 7 лет. Преимущества: нервущаяся, проста в проклейке.
	Дорожный знак (1.2) с характеристиками: внутренний радиус закругления красной каймы на знаке должен составлять 10 мм. Крепление: оцинкованная сталь 1 мм, точечная сварка.

Технические характеристики световозвращающих материалов, наносимых на знак путем аппликации: пленка световозвращающая инженерная тип А, с характеристиками: пленка со средней интенсивностью  световозвращения, имеющая оптическую систему из сферических линз (микрошариков), рабочая температура 20 оптическая температура проклейки 20; срок службы при эксплуатации 7 лет. Преимущества: нервущаяся, проста в проклейке
	Дорожный знак (1.2) с характеристиками: внутренний радиус закругления красной каймы на знаке составляет 10 мм. Крепление: оцинкованная сталь 1,1 мм, точечная сварка.

Технические характеристики световозвращающих материалов, наносимых на знак путем аппликации: пленка световозвращающая инженерная тип А, с характеристиками: пленка со средней интенсивностью  световозвращения, имеющая оптическую систему из сферических линз (микрошариков), рабочая температура не менее -50 и не более +80; оптическая температура проклейки не менее 15 и не более 30; срок службы при эксплуатации 7 лет. Преимущества: нервущаяся, проста в проклейке.

	Дорожный знак (1.3.1) с характеристиками: крепление-оцинкованная сталь не менее 1 мм и не более 1,1 мм, точечная сварка.

Технические характеристики световозвращающих материалов, наносимых на знак путем аппликации: пленка световозвращающая инженерная тип А, с характеристиками пленка со средней интенсивностью  световозвращения, имеющая оптическую систему из сферических линз (микрошариков), рабочая температура не менее -50 и не более +80; оптическая температура проклейки не менее 15 и не более 30; срок службы при эксплуатации не менее 7 лет. Преимущества: нервущаяся, проста в проклейке.
	Соответствует
	Дорожный знак (1.3.1) с характеристиками: крепление-оцинкованная сталь 1,1 мм, точечная сварка.

Технические характеристики световозвращающих материалов, наносимых на знак путем аппликации: пленка световозвращающая инженерная тип А, с характеристиками пленка со средней интенсивностью  световозвращения, имеющая оптическую систему из сферических линз (микрошариков), рабочая температура не менее -50 и не более +80; оптическая температура проклейки не менее 15 и не более 30; срок службы при эксплуатации 7 лет. Преимущества: нервущаяся, проста в проклейке.

	Дорожный знак (3.1) с характеристиками: крепление - оцинкованная сталь не менее 1 мм и не более 1,1 мм, точечная сварка.

Технические характеристики световозвращающих материалов, наносимых на знак путем аппликации: пленка световозвращающая инженерная тип А, с характеристиками пленка со средней интенсивностью  световозвращения, имеющая оптическую систему из сферических линз (микрошариков), рабочая температура не менее -50 и не более +80; оптическая температура проклейки не менее 15 и не более 30; срок службы при эксплуатации не менее 7 лет. Преимущества: нервущаяся, проста в проклейке.
	Соответствует
	Дорожный знак (3.1) с характеристиками: крепление - оцинкованная сталь 1,1 мм, точечная сварка.

Технические характеристики световозвращающих материалов, наносимых на знак путем аппликации: пленка световозвращающая инженерная тип А, с характеристиками пленка со средней интенсивностью  световозвращения, имеющая оптическую систему из сферических линз (микрошариков), рабочая температура не менее -50 и не более +80; оптическая температура проклейки не менее 15 и не более 30; срок службы при эксплуатации 7 лет. Преимущества: нервущаяся, проста в проклейке.

	Дорожный знак (5.5) с характеристиками: крепление - оцинкованная сталь не менее 1 мм и не более 1,1 мм, точечная сварка.

Технические характеристики световозвращающих материалов, наносимых на знак путем аппликации: пленка световозвращающая инженерная тип А, с характеристиками пленка со средней интенсивностью  световозвращения, имеющая оптическую систему из сферических линз (микрошариков), рабочая температура не менее -50 и не более +80; оптическая температура проклейки не менее 15 и не более 30; срок службы при эксплуатации не менее 7 лет. Преимущества: нервущаяся, проста в проклейке.
	Соответствует
	Дорожный знак (5.5) с характеристиками: крепление - оцинкованная сталь 1,1 мм, точечная сварка.

Технические характеристики световозвращающих материалов, наносимых на знак путем аппликации: пленка световозвращающая инженерная тип А, с характеристиками пленка со средней интенсивностью  световозвращения, имеющая оптическую систему из сферических линз (микрошариков), рабочая температура не менее -50 и не более +80; оптическая температура проклейки не менее 15 и не более 30; срок службы при эксплуатации 7 лет. Преимущества: нервущаяся, проста в проклейке.

	Знак индивидуального проектирования (5.19.1) размерами 900*900 мм на флуоресцентной пленке алмазного типа с двойной отбортовкой, 10+10 мм. Крепление: холоднокатанная сталь не менее 2 мм и не более 2,1 мм,  точечная сварка. Раскрой: оцинкованная сталь не менее 1 мм и не более 1,2 мм.

Технические характеристики световозвращающих материалов, наносимых на знак путем аппликации: пленка световозвращающая инженерная тип В, с характеристиками пленка с очень высокой интенсивностью световозвращения, рабочая температура не менее -50 и не более +80; оптическая температура проклейки не менее 5 и не более 30; срок службы при эксплуатации не менее 10 лет. Основное применение: дорожные знаки на автомагистралях.
	Соответствует
	Знак индивидуального проектирования (5.19.1) размерами 900*900 мм на флуоресцентной пленке алмазного типа с двойной отбортовкой, 10+10 мм. Крепление: холоднокатанная сталь 2 мм,,  точечная сварка. Раскрой: оцинкованная сталь 1,2 мм.

Технические характеристики световозвращающих материалов, наносимых на знак путем аппликации: пленка световозвращающая инженерная тип В, с характеристиками пленка с очень высокой интенсивностью световозвращения, рабочая температура не менее -50 и не более +80; оптическая температура проклейки не менее 5 и не более 30; срок службы при эксплуатации 10 лет. Основное применение: дорожные знаки на автомагистралях.